



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2018 № 415 _____

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Порядок осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Псковской области»

На основании статей 6, 24.12 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 2013 г. № 543 «О государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов), а также изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьи 2 Закона области от 03 июня 2010 г. № 981-ОЗ «О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов) на территории Псковской области, утвержденный постановлением Администрации области от 26 марта 2014 г. № 106, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Государственный комитет Псковской области по тарифам и энергетике (далее - Госкомитет)» заменить словами

145МН

«Комитет по тарифам и энергетике Псковской области (далее - Комитет)»;

2) в пункте 3:

а) подпункты «в» и «ж» признать утратившими силу;

б) дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется Комитетом в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 12 апреля 2010 г. № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 01 июля 2011 г. № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и настоящим Порядком.»;

4) в пункте 5:

а) в подпункте «а»:

абзац четвертый признать утратившим силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в части соблюдения региональными операторами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами требований порядка ценообразования и применения тарифов, а также стандартов раскрытия информации;»;

б) в подпункте «в» слово «Госкомитетом» заменить словом

«Комитетом»;

5) в пункте 6:

а) в подпункте «а» слово «Госкомитета» заменить словом «Комитета»;

б) подпункты «в» и «ж» признать утратившими силу;

в) дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами - правомерность и обоснованность установления и изменения тарифов органами местного самоуправления (в случае их наделения законом субъекта Российской Федерации отдельными полномочиями субъекта Российской Федерации в области регулирования тарифов), соблюдение региональными операторами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами требований порядка ценообразования и применения тарифов, а также стандартов раскрытия информации.»;

б) в пункте 7, подпункте «д» пункта 8, пунктах 9 - 11 слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

7) в пунктах 13 - 15 слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

8) в пунктах 18 - 21 слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

9) в пункте 23 слово «Госкомитет» заменить словом «Комитет»;

10) в пунктах 25 и 26, абзаце первом пункта 27, пунктах 28 и 29 слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.

Губернатор области



М.Ю.Ведерников